
0090018 
A” SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001343 
UU 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Público del Cantón PEDRO MONCAYO el 12 de Marzo de 2013, que contienen la 
constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS CONVENCIONALES RURALES DE LA 
PARROQUIA ALANGASI VECITAX S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1200 de 

14 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 

CONVENCIONALES RURALES DE LA PARROQUIA ALANGASI VECITAX S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

de Quito, a 15 de Marzo de 2013 

      
  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito EN 

Exp. Reserva 7458132 

Nro. Trámite 1.2013.660 
PCG! FH<—



    

Registro Mercantil de Quito... .......... 
| 

  
  

| TRÁMITE NÚMERO: 10656 | 

/ 
  

s REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O | 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
/ 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA E / 
DE REPERTORIO: - | 

| | DE cto ra A 

REGISTRO: TP | UBRO DE REGISTRO 

| 2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: * ACONCICAÓS LA A 
dep. Identificación _ Nombres. - DN EsméñaS o Caidadena que Estado Civil 

o a e) Domicilio + - “7. | comparece “ 

E E [1712989639 UN USHINA SIMB, | Quito 227 | ACCIONISTA. Casado 
| % es WILLAN AMABIÉ YN 

1712742996. '-- |:AYO MORALES JOSÉ" Quito “ “-  ”,] ACCIONISTA —. “| Casado 
da Fo o LUIS ERNESTO - l ON o 

1710045103... —. | AYO MORALES LUIS | Quito y ACCIONISTA . | Casado 
2 AMILCAR: > e ÓN . 

1714586375 ' /.. | ANDRANGO MALES | Quito: > [ACCIONISTA - “| Soltero 
7 + | CRISTIAN ALONSO - o Y . 

a 1707788970 * | | WUJATOONOFA -” [Quito /-7: >. ACCIONISTA - Casado 
| EÚISALEREDO 

1706637459 —- | MOROCHOTIPAN. | Quito... | ACCIONISTA Casado 
MERCEDES. 7 a - 

y GRIMELDA 0 A 
1709728198 QUINGA [Quita <= | ACCIONISTA Viudo pol 

“| MOROCHO HE otr 
ROMMEL MAURISE | * o > 

1711080836 MONTENEGRO Quito = | ACCIONISTA Soltero 
GAVILANES úl 

7 | WILMER RAMIRO 
LT 1710327915 ARROBA PUENTE — | Quito [ACCIONISTA ./ | Casado 

_ KLEVER PATRICIO / 
. 1714961719 COLUMBA Quito ACCIONISTA Soltero. 
. : CHUNGANDRO > 

WASHINGTON y ES S 
> PATRICIO ? o A 

Página 1 de 3 

No 22720683 
IMP. IGM. en  



  

«Registro Mercantil de Quito... 
UU UNA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

      
     
  

  

  

  

  

    
  

  

   

  

  

  

    

    
    

  
  

  

A 

A s 

1712588555 FARINANGO Quito ACCIONISTA Soltero 
VELASCO FLAVIO o A 
MATEO . 

0602895492 HARO MEDINA Quito “| ACCIONISTA Casado : 
o | MARCO VINICIO o A 

1713597951 | GUALLIMBA HARO | Quito, ACCIONISTA Soltero + +' 
l LUIS HUMBERTO o 

1713891446 GUALLE Quito ACCIONISTA Soltero : ' 
REISANCHO XNOL A 

o VICENTE TOBIAS >, NA o 
1708045610 NINTIMILLA, / Quit 4/0 4 Casado 0 o 

BARROS DIEGO ” Al > 4 | 
| HERNAN / + ATA A o 

1716089170 —— “ROMERO PONCE * |.Quitó; 777 TF Pa Casado 
Poo "Liurio arerEDO 12 LO / o 
1709439820 / - | GUERRA PAUCAR> A Quito” y) ACCIONISTA | Casado  “ 

eS CARLOS IA MIER 0 po A 
1707937973 *: >. | ARRIETA MARQUEZ<pQuito 27 2. ACCIONISTA 7 Soltero 

CN MARIA GENOVEVA AM 
| 1711196343. - | MALLAMA CUASPA | Quito | ACCIONISTA Casado . 

2 | WU1s sIGIFREDO CA 
1714452156. .: 7, | FROYA BRAVO... Quito Cy] ACCIONISTA >. * Casado 

4 ¿| WALSÓN! EDUÁRDO: O ES 
1715932396 | HAROMEDINA ,.. Quito. +. /20 3 >] ACCIONISTA Casado 

lo “| FAUSTO TITO A A 
1707443964 “| PAÍLLACHO DIAZ”. /| Quito» >. >. “| ACCIONISTA Casado 

PABLO: RENE a y o E 
: _ e - 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: a 
"NATURALEZA DELACTO O. CONTRATÓ: ¡CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
¿FECHA ESCRITURA: E 12/03/2013 / 
NOTARÍA: + NOTARIA PUBLICA 
CANTÓN: PEDRO MONCAYO 

N" RESOLUCIÓ 2,15 | RESOLUCIÓN; SC.1J.DJC.Q,13.001343 Po 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: | DIRÉCTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE | DR. OSWALDO NOBOA LEÓN Ñ 
JESICA: a - 
PLAZO:: E 2] 50 AÑOS 
NOMBRE DELA COMPANAS 4) COMPAÑIA DE TAXIS CONVENCIONALES RURALES DE LA 
e ¿| PARROQUIA ALANGASI VECITAX S.A. y 

. Domiciio DEAQMAÑA QUITO 2 o : 

Página 2 de 3 

0070682 
IMP 16M. en



  

“on. o 0000021 

Registro Mercantil de Quito . .. .......... 
| S 

  
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 880,00 

  

  

      
  

1 

5. DATOS ADICIONALES: > 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS, Y ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 

AÑOS. RL: GG. 

  

  IA 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O. MOL IFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE: SE ENCUENTRAS: A BLÁNCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAT] A VIGENTE. — e 
PDA - 7 

FECHA DE EMISIÓN: auto, A 15 DíA) DEL MESE ASRILDE2 2013 * 
£ a ¿Oe 

A ' : ' a o A > . s O 2 
E 2 

/ . - 8 

  

  

    
  

> 

DR. RUBEN acu LOPEZ 2 E 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN airo A EA 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AY. $ DE. DICIEMBRE np -78 Y GASPAÑDE VILLARO! 
DA s Ca o) aca Jae 

/ . 2 

  

= Página 3 de 3 

NO 0270881 
IMP. GM. en. 

  

q$q
E_ -
A
-
>
A
M
+
+
4
>
=
—
>
+


